
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА  

«БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ») 

 

П Р И К А З  

13 февраля 2023 г.                                                                       № 38 
  

сл. Барило-Крепинская 

 

 

О проведении Всероссийских 

проверочных работ в марте-мае 2023 г. 

 

 

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 №02-36 «О 

проведении ВПР в 2023 году»,   приказами минобразования Ростовской 

области от 11.01.2023 №11 «Об утверждении графика проведения 

всероссийских проверочных работ в марте – мае 2023 года в Ростовской 

области», от 10.02.2023 №130 «Об утверждении плана-графика и порядка 

проведения всероссийских проверочных работ весной 2023 года в Ростовской 

области»,  приказом Управления образования Родионово-Несветайского 

района от 13.02.2023 № 57 «О проведении Всероссийских проверочных работ 

весной 2023 года в общеобразовательных учреждениях Родионово-

Несветайского района», с целью организованного проведения всероссийских 

проверочных работ в МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» в 2023  году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Принять участие в марте-мае 2023 года в проведении Всероссийских 

проверочных работ (далее - ВПР) для обучающихся 4-8,11 классов.  

2. Руководствоваться в работе планом - графиком  и порядком проведения 

ВПР в 4-8 классах, 10-11-х классах образовательных организаций Родионово-

Несветайского района весной 2023 года  согласно, утвержденного приказом 

минобразования Ростовской области от 10.02.2023 №130  «Об утверждении 

плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ весной 

2023 года в Ростовской области». 

3. Утвердить количественный состав участников ВПР:  



Документ подписан электронной подписью. 

2 

 

 4 класс  - 11 человек 

 5 класс – 14 человек,  

 6 класс – 19 человек,   

 7 класс – 17 человек,  

 8 класс – 16 человек,  

 11 класс - 4 человека. 

4. Назначить школьным координатором по проведению ВПР в МБОУ 

«Барило-Крепинская СОШ» в марте-мае 2023 года заместителя директора по 

УВР Мальцеву Е.Б. 

5. Мальцевой Е.Б., школьному координатору: 

5.1. обеспечить проведение ВПР в соответствии с заявкой на проведение 

ВПР:  

 4 класс – русский, математика, окружающий мир;  

 5 класс - русский язык, математика, история, биология; 

 6 класс - русский язык и математика – обязательные предметы и два 

учебных предмета на основе случайного выбора;   

 7 класс - русский язык, математика, иностранный язык (английский) – 

обязательные предметы и два учебных предмета на основе случайного выбора; 

 8 класс – русский язык, математика – обязательные предметы и два 

учебных предмета по технологии случайного выбора; 

 11 класс – английский язык, география. 

5.2. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения 

ВПР; 

5.3. обеспечить получение и загрузку материалов ВПР  в личном кабинете 

ФИС ОКО;  

5.4. осуществлять контроль проведения ВПР в марте-мае 2023 года; 

5.5. внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 

ВПР в 4-8,11 классах и довести до сведения родителей изменения в расписании 

занятий.   

6. Утвердить состав организационного комитета по проведению 

Всероссийских проверочных работ в МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» в 4-

8,11 классах в марте-мае 2023 года (приложение № 1). 

7. Проверочные работы проводить на 2-м – 4-м уроках. 

8. Обеспечить проведение необходимых санитарно-эпидемиологических 

мероприятий. 

9. Выделить для проведения ВПР  следующие аудитории: 

 в 4 классе – кабинет №5; 



Документ подписан электронной подписью. 

3 

 

 в 5 классе – кабинет №1; 

 в 6 классе – кабинет №8; 

 в 7 классе  - кабинет №10; 

 в 8 классе – кабинет №9; 

 в 11 классе – кабинет №3, 

 английский язык – кабинет №11; 

10. Проводить проверочные работы в соответствии с Графиком  проведения 

ВПР в МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» (приложение № 2). 

11. Осуществить хранение работ участников ВПР не менее чем один год. 

12.  Педагогическим работникам: 

12.1 произвести корректировку рабочих программ для 4-8,11 классов согласно 

п.5.3. «Положения о рабочей программе учебных предметов, курсов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Родионово-

Несветайского района «Барило-Крепинская средняя общеобразовательная 

школа», утвержденного приказом от 01.09.2016 № 137; 

12.2 запись дат и тем проведения уроков в 4-8,11 классах в дни проведения ВПР 

производить согласно откорректированных рабочих программ по учебным 

предметам; 

12.3 в день проведения ВПР в классных журналах сделать запись «Проведение 

ВПР по … (соответствующему предмету)»; 

12.4 отметки за выполнение ВПР в классные журналы не выставлять; 

12.5 результаты, полученные обучающимися при выполнении ВПР, не 

учитывать при проведении промежуточной аттестации (четвертной и итоговой 

годовой отметки в 4-8,11 классах) по предметам. 

13. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины 

во время проведения проверочных работ в коридоре – Астапенко С.А. – 

педагог-библиотекарь; в аудитории для пребывания закончивших работу 

раньше отведенного времени участников ВПР - Лапшичева Ю.Е.  – учитель 

музыки. 

14. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

      
Директор                                                                                             С.А. Астапенко 

 

 
Приказ подготовлен 

Мальцева Е.Б., заместитель директора по УВР 

Тел.: 8 (863-40)27-3-39 

 



Документ подписан электронной подписью. 

4 

 

Приложение №1 

 

СОСТАВ  

организационного комитета  

по проведению Всероссийских проверочных работ  

в МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» в марте-мае 2023 года  

в 4-8,11 классах  

 

Школьный координатор по 

проведению Всероссийских 

проверочных работ в марте-

мае 2023 года  

Мальцева Елена 

Борисовна 

Заместитель 

директора по УВР 

Технический специалист  
Пантелеева  

Ольга Дмитриевна 

Учитель 

математики и  

информатики 

Организатор в аудитории  

(русский язык  4-8,11    

класс) 

Губченко 

Лилия Павловна 

Учитель 

технологии 

Экспертная группа по 

проверке работ и обработке 

результатов проверочных 

работ по русскому языку 

обучающихся 4-8  класса 

Петрова 

Лариса Павловна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Романенко  

Лариса Владимировна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Пятакова Татьяна 

Борисовна 

Учитель начальных 

классов 

Организатор в аудитории  

 (математика 4-8 класс) 

Дорошенко Светлана 

Владимировна 

Учитель 

английского языка 

Экспертная группа по 

проверке работ и обработке 

результатов проверочных 

работ по математике 

обучающихся 4-8  класса 

Ермак 

Оксана Владимировна  

 

Учитель 

математики и 

физики 

Пантелеева 

Ольга Дмитриевна 

Учитель 

математики и 

информатики 

Пятакова Татьяна 

Борисовна 

Учитель начальных 

классов 

Организатор в аудитории  

 (окружающий мир 4 класс) 

Хандохова Светлана 

Васильевна 

Учитель начальных 

классов 

Экспертная группа по 

проверке работ и обработке 

Пятакова Татьяна 

Борисовна 

Учитель начальных 

классов 



Документ подписан электронной подписью. 

5 

 

результатов проверочных 

работ по окружающему 

миру обучающихся 4  

класса 

Организатор в аудитории  

 (биология 5-9  классы) 

Петрова  

Лариса Павловна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Экспертная группа по 

проверке работ и обработке 

результатов проверочных 

работ по биологии 

обучающихся 5-8  классов 

Науменко 

Елена Васильевна 

Учитель биологии, 

химии и географии 

Пантелеева  

Ольга Дмитриевна 

Учитель 

математики и 

информатики 

 

Организатор в аудитории  

 (история 5-9   классы) 

Науменко  

Елена Васильевна 

Учитель биологии, 

химии и географии 

Экспертная группа по 

проверке работ и обработке 

результатов проверочных 

работ по истории 

обучающихся 5-8   классов 

Астапенко 

Сергей Александрович 

Учитель истории и 

обществознания 

Клименко Оксана 

Сергеевна 

Учитель истории и 

обществознания 

Организатор в аудитории 

(обществознание  6-8 

классы) 

Науменко  

Елена  Васильевна 

Учитель биологии, 

химии и географии 

Экспертная группа по 

проверке работ и обработке 

результатов проверочных 

работ по обществознанию 

обучающихся  6-8  классов 

Астапенко 

Сергей Александрович 

Учитель истории и 

обществознания 

Клименко Оксана 

Сергеевна 

Учитель истории и 

обществознания 

Организатор в аудитории  

 (география  6-8,11   классы) 

Пантелеева  

Ольга Дмитриевна 

Учитель 

математики и 

информатики 

Экспертная группа по 

проверке работ и обработке 

результатов проверочных 

работ по географии 

обучающихся 6-8,11  

классов 

Дорошенко 

Светлана Владимировна 

Учитель 

английского языка, 

географии  

Науменко  

Елена Васильевна 

Учитель биологии, 

химии и географии 



Документ подписан электронной подписью. 

6 

 

Организатор в аудитории  

 (английский язык 7,11 

классы) 

Пантелеева  

Ольга Дмитриевна 

Учитель 

информатики и 

ИКТ 

Экспертная группа по 

проверке работ и обработке 

результатов проверочных 

работ по английскому языку 

обучающихся 7,11  классов 

Мальцева  

Елена Борисовна 

Учитель 

английского языка  

Дорошенко 

Светлана Владимировна 

Учитель 

английского языка 

и географии 

Организатор в аудитории  

 (физика  7-8   класс) 

Мальцева  

Елена  Борисовна 

Учитель 

английского языка  

Экспертная группа по 

проверке работ и обработке 

результатов проверочных 

работ по физике  

обучающихся 7-8  классов 

Пантелеева  

Ольга Дмитриевна 

Учитель 

информатики и 

ИКТ 

Ермак 

Оксана Владимировна 

Учитель 

математики и 

физики 

Организатор в аудитории  

 (химия  8   класс) 

Пантелеева  

Ольга Дмитриевна 

Учитель 

информатики и 

ИКТ 

Экспертная группа по 

проверке работ и обработке 

результатов проверочных 

работ по химии  

обучающихся 8  класса 

Науменко  

Елена Васильевна 

Учитель биологии, 

химии и географии 

Ермак 

Оксана Владимировна 

Учитель 

математики и 

физики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

7 

 

Приложение №2 

 

График проведения Всероссийских проверочных работ  

в МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» в марте-мае 2023 года  

в 4-8,11 классах  
 

Неделя Дата  Класс Предметы 

 17.03 11 Английский язык  

15.03.2023-

23.03.2023 

21.03 7 1 предмет по технологии случайного выбора (история, 

обществознание, биология, география, химия, физика) 

20.03 6 1 предмет по технологии случайного выбора (история, 

обществознание, биология, география, химия, физика) 

16.03 7 1 предмет по технологии случайного выбора (история, 

обществознание, биология, география, химия, физика) 

22.03 4   Окружающий мир 

22.03 11 География 

3.04.2023-

7.04.2023 

06.04 5 История  

05.04 6 Русский язык 

06-07.04 7 Английский язык 

03.04 8 1 предмет по технологии случайного выбора (физика, 

история, обществознание, биология, география)  

10.04.2023-

14.04.2023 

10.04 

11.04 

4 Русский язык  

(ч. 1  ч. 2) 

11.04 5 Русский язык 

12.04 6 1 предмет по технологии случайного выбора (история, 

обществознание, биология, география, химия, физика) 

13.04 7 Русский язык 

14.04 8 Русский язык 

17.04.2023-

21.04.2023 

17.04 4 Математика 

18.04 5 Математика 

20.04 6 Математика 

21.04 7 Математика 

24.04.2023-

28.04.2023 
Загрузка до 

20.05.2023 

25.04 7 1 предмет по технологии случайного выбора (физика, 

история, обществознание, биология, география) 

24.04 8 1 предмет по технологии случайного выбора (история, 

обществознание, биология, география, физика, химия) 

27.04 8 Математика 

28.04 5  Биология  



Документ подписан электронной подписью. 

8 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  4F60F258454F7C31CD167F37AE85D5DD 

Владелец:  RU, Ростовская область, ул. Ленина, 4, сл. Барило-Крепинская, Директор, 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА "БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", 1026101549715, 03755228764, 
6130004303, 613000517686, bkrepschool@yandex.ru, Сергей Александрович, 
Астапенко, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА "БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 18.02.2022 15:20:00 UTC+03 
Действителен до: 14.05.2023 15:20:00 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  21.02.2022 10:13:40 UTC+03 
 

 

 


